新北市政府文化局志願服務隊

106年度12月份志工月例會會議紀錄

壹、時間：106年12月23日10:00~12:00
2、 地點：新北市政府507會議室
3、 出列席名單：詳如簽到冊
肆、主席致詞：略                                    記錄：葛珮琰
5、 頒獎:
一、106年衛生福利部志願服務獎勵(銀牌獎、銅牌獎)
二、106年新北市志願服務獎勵(銀心獎、銅心獎)
陸、行政業務報告：
1、 總督導：
(一)今年本局志工獲獎情形

1.新北市志願服務獎勵：耆心獎1名、金心獎4名、銀心獎1名、銅心獎3名。

2.文化志願服務評鑑暨獎勵：金質獎6名、銀質獎4名、銅質25名，績優團隊甲等獎。
3.衛福部志願服務獎勵：金牌1名、銀牌1名、銅牌4名。

(二)明年起志工業務將由王永欽先生接任，希望大家繼續支持協助。
(三)會議結束後有摸彩活動，今年的獎項價值高，預祝各位抽到大獎。
二、美術導覽組督導：
謝謝大家這一年來對文化局各項活動的協助，今天晚上於市民廣場的民歌演唱會，歡迎志工夥伴們踴躍參加。
三、文化資產組督導：

很高興參加志工月例會，感謝本組志工一年來的服務及協助山佳火車站值勤排班。
四、演藝廰組督導：
(一)演藝廳組今年共提供74檔演出，140場次，參與人次為6萬8,000千多人。
(二)12/17本組辦理在職教育訓練，參觀臺灣戲曲中心，志工們收獲豐富。
五、435藝文組督導林秀蘭：
謝謝大家一年來對板橋435藝文區各項活動的協助，今天下午園區有聖誕節活動，歡迎大家前往參與。
柒、隊務報告：
1、 隊長：

(一)感謝志工夥伴這一年來的支持與配合，會後有摸彩活動，摸彩券請記得投入摸彩箱，祝大家中大獎。
(二)簽到處有今年本局志工隊達成祈願時數獎品及我個人提供的識別證夾，提供志工們領取。

(三)志工感恩大會抽到的禮券及績優團隊獎禮券，以今年度服務時數達125小時以上志工依時數高低排序發放。
二、副隊長：
感謝專員今天撥空參加月例會，給予志工夥伴們鼓勵，也謝謝志工們這一年來的服務與付出。
三、美術導覽組(許炳良組長請假由陳美華隊長代理報告)：美術導覽組11、12月份服務成果
(一)DT675蒸汽火車導覽。
(二)李梅樹紀念館作品「藝術家之眼」展出。
(三)106年新北市社區營造成果展。
四、文化資產組：
謝謝文資組志工這一年來的服務，明年需要大家繼續支持。
五、藝文推廣組：

感謝品慧督導規劃空軍司令部參訪行程，使本組志工有機會認識空軍司令部的歷史，今年讀書會之辦理，本組志工也獲益良多。
六、府中15組：

謝謝隊長及副隊長這一年來對府中15組志工的照顧及關心。
七、演藝廳組：

教育訓練成果照片分享:11/20組務會議(並開設同理心課程)、12/17參觀臺灣戲曲中心。

八、坪林茶博組：
謝謝茶博志工這一年的幫忙，預祝大家今天能中大獎，明年過年期間歡迎大家來坪林茶業博物館走春。
捌、435藝文組服務成果報告

12月份月例會開場表演練舞、板橋435藝文區野餐音樂節活動，435藝文區恐龍聖誕不滾蛋活動。
玖、臨時動議：
一、提案：若志工前於文化局服務3年，因故離隊，若要再重新加入志工隊，因已具備相關知能，能否不經過40小時實習，而直接擔任服務。
決議：依據本局志願服務隊設定及管理規則，新進志工須完成基礎訓練、特殊訓練課程並40小時實習，服務表現良好，才能成為正式志工。有關曾經擔任過本局志工離隊後，再重新加入，是否需再有40小時實習，將確認清楚相關管理規則，若有必要，將視情形研擬相關配套辦法。
二、提案：435藝文區假日服勤規定至18時，能否彈性值班至17時。
決議：因考量到435藝文區假日開放時間至18時，顧及遊客及展場作品之安全，志工排班至18時，若有需要提早17時離開，請事先告知，將視排班情形決定是否能調派人力支援。
三、提案：志工隊臉書目前沒有設定權限，對外開放，會影響個人隱私，能否重設權限，僅開放給特定人。
決議：為行銷宣傳本局志工隊之服務成果，志工隊臉書對一般民眾開放，倘私人照片不希望置放者，則可以與放置者溝通而刪除。
拾、散會：下午12時整
PAGE